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Unterricht zu rechtskundlichen Themen/ Gerichtsbesuche 
 
Übersicht Ansprechpersonen der Justiz 

Standorte Ansprechperson Kontakt 

Bautzen-Görlitz Katrin Schmidt 
Direktorin des Arbeitsgerichts 

Arbeitsgericht Bautzen, Lessingstraße 7, 02625 Bautzen 
Katrin.Schmidt@arbgbz.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 3591 361 309  

 Dr. Matthias Mittag 
Richter am Oberverwaltungsge-
richt 

Sächsisches Oberverwaltungsgericht, Ortenburg 9, 02625 Bautzen 
Matthias.Mittag@ovg.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 3591/2175 321 

 
  

Dr. Hauke Hinrichs 
Vorsitzender Richter am Landge-
richt 

Landgericht Görlitz, Lessingstraße 7, 02625 Bautzen 
Hauke.Hinrichs@lggr.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 3581 469 1119 

 Ringo Hensel 
Richter am Amtsgericht als ständi-
ger Vertreter des Direktors 

Amtsgericht Zittau, Lessingstraße 1, 02763 Zittau 
Ringo.Hensel@agz.justiz.sachsen.de 
Tel.: +493583 759 1114 

 Gregor Lucas 
Vorsitzender Richter am Landge-
richt 

Landgericht Görlitz, Außenkammern Bautzen, Lessingstraße 7, 02625 Bautzen 
Gregor.Lucas@lggr.justiz.sachsen.de 
Tel: +49 3591 361 147 

 Viktoria Lochner 
Staatsanwältin 

Staatsanwaltschaft Görlitz, Zweigstelle Bautzen, Lessingstraße 7, 02625 Bautzen 
Viktoria.Lochner@stagr.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 3591 361 259 

Chemnitz Marika Lang 
Richterin am Landgericht 

Landgericht Chemnitz, Hohe Straße 19/23, 09112 Chemnitz 
Marika.Lang@lgc.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 371 453 2217 

 Jacqueline Neubert-Rockel 
Richterin am Amtsgericht 

Amtsgericht Chemnitz, Gerichtsstraße 2, 09112 Chemnitz 
Jacqueline.Neubert-Rockel@agc.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 371 453 5345 

 
 
 
 
 

 

Dr. Ansgar Koreng 
Richter am Amtsgericht 

Amtsgericht Chemnitz, Gerichtsstraße 2, 09112 Chemnitz 
Ansgar.Koreng@agc.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 371 453 5724 
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 Steffen Müller 
Richter am Amtsgericht 

Amtsgericht Marienberg, Zschopauer Straße 31, 09496 Marienberg 
Steffen.Mueller@agmab.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 3735 9108 229 

 Simone Pester 
Richterin am Amtsgericht 

Amtsgericht Freiberg, Heinrich-Heine-Straße 15, 09599 Freiberg 
Simone.Pester@agfg.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 3731/3589 228 

 Mario Stein 
Richter am Amtsgericht 

Amtsgericht Döbeln mit Zweigstelle Hainichen, Friedelstraße 4, 
09661 Hainichen 
Mario.Stein@agdl.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 37207 63 208 

 Petra Adscheid-Meyer 
Richterin am Amtsgericht 

Amtsgericht Aue – Bad Schlema, Gerichtsstraße 1, 08280 Aue 
Petra.Adscheid-Meyer@agau.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 3771 596301 

 Heidemarie Schmidt- Lammert 
Richterin am Amtsgericht 

Amtsgericht Aue-Bad Schlema mit Zweigstelle Stollberg, Hauptmarkt 10, 09366 
Stollberg 
Heidemarie.Schmidt-Lammert@agau.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 37296 767 16  

 Christa Weik 
Richterin am Amtsgericht 

Amtsgericht Döbeln, Rosa-Luxemburg-Str. 16, 04720 Döbeln 
Christa.Weik@agdl.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 3431 7280 

 Claudia Mularczyk 
Richterin am Verwaltungsgericht 

Verwaltungsgericht Chemnitz, Zwickauer Straße 56, 09112 Chemnitz 
Claudia.Mularczyk@vgc.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 371 453 7324 

 Burkhard Houbertz 
Vizepräsident des Landesarbeits-
gerichts 

Sächsisches Landesarbeitsgericht, Zwickauer Straße 54, 09112 Chemnitz 
Burkhard.Houbertz@lag.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 371 453 7231 

 Hilmar Toelle 
Direktor des Arbeitsgerichts 

Arbeitsgericht Chemnitz, Zwickauer Straße 54, 09112 Chemnitz 
Hilmar.Toelle@arbgc.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 371 453 7108 

 
 
 
 

 

Gabriele Busse 
Richterin am Landessozialgericht 

Gerichtsbesuche: 
Landessozialgericht Chemnitz, Kauffahrtei 25, 09120 Chemnitz 
gabriele.busse@lsg.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 371 453 8951 
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Yvonne Wagner 
Vorsitzende Richterin am Landes-
sozialgericht 

Landessozialgericht Chemnitz, Kauffahrtei 25, 09120 Chemnitz 
Yvonne.Wagner@lsg.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 371 453 8940 

 Sylvia Voigt 
Vorsitzende Richterin am Landes-
sozialgericht 

Landessozialgericht Chemnitz, Kauffahrtei 25, 09120 Chemnitz 
Sylvia.Voigt@lsg.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 371 453 8950 

 Sandra Hunkel 
Staatsanwältin 

Staatsanwaltschaft Chemnitz, Gerichtsstraße 2, 09112 Chemnitz 
Sandra.Hunkel@stac.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 371 453 4336 

Dresden Corinna Michaelis 
Richterin am Landgericht 

Kontaktperson für Schulklassenbesuche: 
Landgericht Dresden, Lothringer Straße 1, 01069 Dresden 
Corinna.Michaelis@lgdd.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 351 446 4182 

 Dirk Rosemeier 
Richter am Amtsgericht 

Erteilung von Unterricht rechtskundliche Themen: 
Amtsgericht Dresden, Roßbachstraße 6, 01069 Dresden 
Dirk.Rosemeier@agdd.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 351 446 3004 

 Carina Wagner (Kontaktperson für 
Schulklassenbesuche) 
 

Gerichtsbesuche: 
Amtsgericht Dresden, Roßbachstraße 6, 01069 Dresden 
Carina.Wagner@agdd.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 351 446 3050 

 Xaver Seitz 
Richter am Amtsgericht 

Amtsgericht Dippoldiswalde, Kirchplatz 8, 01744 Dippoldiswalde 
Xaver.Seitz@agdw.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 3501 765 107 

 Andreas Beeskow 
Richter am Amtsgericht als ständi-
ger Vertreter des Direktors 

Amtsgericht Pirna, Schlosshof 7, 01796 Pirna 
Andreas.Beeskow@agpir.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 3501 765 107 

 Herbert Zapf 
Direktor des Amtsgerichts 

Amtsgericht Riesa, Lauchhammerstraße 10, 01591 Riesa 
Herbert.Zapf@agrie.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 3525 745 219 

 Britta Düvelshaupt 
Vorsitzende Richterin am Verwal-
tungsgericht 

Verwaltungsgericht Dresden, Hans-Oster-Straße 4, 01099 Dresden 
Britta.Duevelshaupt@vgdd.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 351 446 5530 
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 André Zickert 
Richter am Arbeitsgericht 

Arbeitsgericht Dresden, Hans-Oster-Straße 4, 01099 Dresden 
Andre.Zickert@arbgdd.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 351 446 5213 

 Ursula Pfeufer 
Richterin am Sozialgericht 

Sozialgericht Dresden, Hans-Oster-Straße 4, 01099 Dresden 
Ursula.pfeufer@sgdd.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 351 446 5360 

 Jürgen Schmidt 
Oberstaatsanwalt 

Staatsanwaltschaft Dresden, Lothringer Straße 1, 01069 Dresden 
juergen.schmidt@stadd.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 351 446 2200 

 Jana Rothe 
Oberstaatsanwältin 

Staatsanwaltschaft Dresden, Lothringer Straße 1, 01069 Dresden 
jana.rothe@stadd.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 351 446 2381 

Leipzig Nicole Asam 
Richterin am Landgericht 

Erteilung von Unterricht rechtskundliche Themen: 
Landgericht Leipzig, Harkortstraße 9, 04107 Leipzig 
Nicole.Asam@lgl.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 341 2141 732 

 Lutz Helle (Kontaktperson für 
Schulklassenbesuche) 
bei Abwesenheit der jeweils 
diensthabende Wachmeister in 
der Informationsstelle des Landge-
richts Leipzig 

Landgericht Leipzig 
Wachtmeisterei@lgl.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 341 2141 160 
 

 Thomas Sternberger 
Richter am Amtsgericht 

Amtsgericht Borna, Leipziger Straße 67 a, 04552 Borna 
Thomas.Sternberger@agbrn.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 3433 2755 214 

 Dr. Peter Gottschaldt 
Richter am Amtsgericht 

Amtsgericht Eilenburg, W.-Rathenau-Straße 9, 04838 Eilenburg 
Peter.Gottschaldt@ageb.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 3423 654 382 

 Mathias Zschiebsch 
Richter am Amtsgericht als ständi-
ger Vertreter des Direktors 

Amtsgericht Grimma, Klosterstraße 9, 04668 Grimma 
Mathias.Zschiebsch@aggrm.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 3437 9852 125 

 Michael Wolting 
Präsident des Amtsgerichts 

Amtsgericht Leipzig, Bernhard-Göring-Str. 64, 04275 Leipzig 
Michael.Wolting@agl.justiz.sachsen.de 
Tel: +49 341 4940 900 
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Olaf Steffen 
Richter am Arbeitsgericht 

Arbeitsgericht Leipzig, E.-Weinert-Straße 18, 04105 Leipzig 
Olaf.Steffen@arbgl.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 341 595 6533 

 Birgit Langen-Braun 
Richterin am Verwaltungsgericht 

Verwaltungsgericht Leipzig, Rathenaustr. 40, 04179 Leipzig 
Birgit.Langen-Braun@vgl.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 341 44601 111 

 Dr. Uwe Hartmann 
Richter am Finanzgericht 
 

Sächsisches Finanzgericht, Richterstraße 8, 04105 Leipzig 
Uwe.Hartmann@fgl.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 341 7023035 

 Tobias Weber 
Richter am Sozialgericht 

Erteilung von Unterricht rechtskundliche Themen: 
Sozialgericht Leipzig, Berliner Str. 11, 04105 Leipzig 
Tobias.Weber@sgl.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 341 595 7433 

 Michalski 
Staatsanwalt 
 

Staatsanwaltschaft Leipzig, Alfred-Kästner-Straße 47, 04275 Leipzig 
verwaltung@stal.justiz.sachen.de 
Tel.: +49 314 2136 833 

 Teske 
Staatsanwalt 

Staatsanwaltschaft Leipzig, Alfred-Kästner-Straße 47, 04275 Leipzig 
verwaltung@stal.justiz.sachen.de 
Tel.: +49 314 2136 833 

Zwickau Sibylle Peters 
Direktorin des Amtsgerichts  

Amtsgericht Plauen, Europaratstraße 13, 08523 Plauen 
Sibylle.Peters@agpl.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 3741 10 1200 

 Dr. Jörg Burmeister 
Vizepräsident des Landgerichts 

Landgericht Zwickau, Platz der Deutschen Einheit 1, 08056 Zwickau 
Joerg.Burmeister@lgz.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 375 5092 332 

 Jennifer Steffens 
Staatsanwältin 

Staatsanwaltschaft Zwickau, Humboldtstraße 1 
Jennifer.Steffens@staz.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 375 5092 542 

 Katja Müller 
Staatsanwältin 

Staatsanwaltschaft Zwickau, Zweigstelle Plauen, Europaratstraße 19, 08523 
Plauen 
Katja.Mueller@staz.justiz.sachsen.de 
Tel.: +49 3741 101825 

 


